
Intrekken verordeningen Duurzaamheidslening, Verzilverlening, Blijverslening 

gemeente Hilvarenbeek 

De raad van de gemeente Hilvarenbeek, 

gezien het voorstel van het college, 

gelet op de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

1. Vanaf heden te stoppen met het toepassen van de Verzilverlening en Blijverslening en de bijbe- 

horende verordeningen in te trekken; 

2. Vanaf heden te stoppen met het toepassen van de Duurzaamheidslening en derhalve de bijbeho- 

rende verordening in te trekken; 

3. De nieuwe Verordening Starterslening gemeente Hilvarenbeek 2025 vast te stellen, en de vigerende 

Verordening starterslening gemeente Hilvarenbeek 2023 in te trekken; 

4. Het resterende budget van max. € 280.000,-, dat niet meer ingezet wordt voor de Duurzaamheids- 

lening vanaf heden beschikbaar stellen voor de Starterslening. 

5. Bij de behandeling van de Voorjaarsnota 2025 ter integrale afweging te betrekken een extra 

budget, met de bijbehorende structurele last, voor de Starterslening van 2 miljoen, waarvan € 

1.250.000 wordt geoormerkt tbv CPO projecten. 

Besloten in zijn openbare vergadering van 17 april 2025. 

de raad, 

Raadsgriffier 

de heer M. Janus 

Voorzitter 

de heer E.M.L. Weys 

Nr. 186155 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hilvarenbeek 

Gemeenteblad 2025 nr. 186155 29 april 2025 1 


